СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

25.02.2020 № 01-04/3-10

О депутатском запросе по вопросу
восстановления Вечного огня
на территории Школы № 1236
имени Милашенкова С.В.
(подразделение 230)

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в Управу Бутырского района города Москвы депутатский запрос                    по вопросу восстановления Вечного огня на территории Школы № 1236 имени Милашенкова С.В. (подразделение 230) согласно приложению.
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                              по капитальному ремонту, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Денежкину М.Н.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 25 февраля 2020г. № 01-04/3-10

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Главе управы Бутырского района
города Москвы
Е.Ю. Акопову

Уважаемый Енок Юрьевич!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                                              о рассмотрении вопроса восстановления Вечного огня на территории Школы № 1236 имени Милашенкова С.В. (подразделение 230).
     Около десяти лет назад при поддержке АО «Ремстройсервис» и Управы Бутырского района на территории при Средней школе № 230 (ул. Милашенкова, д.9Б) был создан мемориал, посвященный Победе в Великой Отечественной войне, включавший Вечный огонь. Строительство велось с привлечением специалистов Мосгаза.
     В торжественных условиях рядом с мемориалом проводились Торжественные линейки, шествия и митинги, посвященные празднованию Дня Победы, памятных дат Великой Отечественной войны, Дню рождения Героя Советского Союза С.В.Милашенкова. В мемориале находятся капсулы с землёй захоронений павших Героев из городов-героев, обращений учащихся и педагогов школы к потомкам.
[bookmark: _GoBack]     Вечный огонь в настоящее время не функционирует.
     Инициативную группу жителей района, ходатайствующих о восстановлении Вечного огня, возглавляют Заслуженный учитель РФ Плешакова Галина Митрофановна и ветеран Вооруженных сил полковник в отставке Плешаков Валерий Александрович (тел. 8903-297-6919, 8495-639-4096).

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
25 февраля 2020 года решением № 01-04/3-10